
 

                                           
  

Viešoji konsultacija dėl aplinkosauginio švietimo ir gamtos mokyklų situacijos Lietuvoje  

2020 m. kovo mėn., Vilnius 

KONTEKSTAS Gyvendami ant klimato katastrofos ribos ir būdami labiausiai klimato kaitos paveikta valstybe iš visų 
Europos šalių, nebegalime ignoruoti aplinkosaugos svarbos – natūralaus kraštovaizdžio naikinimas, 
ekosistemų praradimas kelia tiesioginę grėsmę tiek gyventojų sveikatai, tiek, apskritai, išlikimui. 
Didelę įtaką tam turime mes – kiekvienas žemės gyventojas – kurio kasdieniai sprendimai nulemia 
kokioje aplinkoje gyvensime. Tam, kad galėtumėme suvaldyti šiuo metu vykstančius procesus, 
visuomenė privalo pereiti prie sąmoningesnio, mažesnio vartojimo, kuris tausotų jau turimus gamtos 
išteklius. Vienas svarbiausių būdų pasiekti šiam vartojimo pokyčiui – tai didinti visuomenės 
aplinkosaugos svarbos suvokimą bei ekologinį sąmoningumą. 

Lietuvoje aplinkosauginis švietimas vyksta fragmentuotai - vykdomi pavieniai projektai ir edukacinės 
veiklos, negalinčios užtikrinti švietimo tęstinumo. Mokyklose aplinkosauginis švietimas taipogi vis 
dar nėra prioretizuojamas. Aplinkosauginės temos krenta po gamtamokslinių dalykų skėčiu, 
neišskiriant jų svarbos. Šios tendencijos atsispindi ir statistikoje. Aplinkos ministerijos užsakymu 
2018m. vykdyta apklausa rodo, jog nors didžiajai daugumai šalies gyventojų (89 proc.) aplinkosauga 
yra svarbi, šiuo metu tik pusė (50 proc.) iš jų jaučiasi gerai informuoti apie aplinką, o 44 proc. 
apklaustųjų teigia, jog jiems tokios informacijos trūksta. To eigoje, tik 28 proc. dalyvavusių 
apklausoje nurodė, jog realiais veiksmais prisideda prie aplinkos saugojimo. Be to, Lietuvos 
statistikos departamentas skaičiuoja, jog gamtinį švietimą, kaip neformaliojo švietimo veiklą, 
Lietuvoje 2018 m. rinkosi tik 1.23 proc. moksleivių. 

Gamtos mokyklos – edukaciniai centrai regionuose, vieninteliai Lietuvoje užsiimantys tęstine 
aplinkosauginio švietimo veikla gamtoje. Iš viso tokių mokyklų yra septynios – išsisklaidę po penkis 
regioninius ir du nacionalinius parkus, šios mokyklos yra neatskiriama regioninių bei nacionalinių 
parkų direkcijų dalis. Jų biudžetas yra bendras, edukacinės funkcijos yra persipynusios, o ir pačias 
edukacines veiklas dažnu atveju vykdo direkcijų specialistai. Visas saugomas teritorijas, o kartu ir 
gamtos mokyklas, koordinuoja Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba (VSTT), kuri ir parengė 
projektą gamtos mokykloms įrengti. Tačiau projekte numatyti tikslai yra platūs ir abstraktūs, gamtos 
mokykloms nebuvo sukurta aiški ir struktūruota koncepcija, ko eigoje visuomenės pritraukimas į 
gamtos mokyklas yra labai nesistemiškas. Gamtos mokyklose šiuo metu fragmentiškai vyksta 
neformalaus švietimo veiklos, stovyklos, edukacijos bei integruotos pamokos. Pilnai 
neišnaudodamos savo potencialo bei visai neseniai atnaujintų patalpų jos neprisideda prie švietimo 
taip efektyviai, kaip galėtų. 

 

KONSULTACIJOS 

TIKSLAS 

 

 

 

VIEŠOSIOS 

POLITIKOS 

PRIORITETAS 

 

Konsultacijos tikslas – sužinoti skirtingų suinteresuotų šalių nuomonę apie dabartinę aplinkosauginio 
švietimo bei gamtos mokyklų situaciją Lietuvoje. Siekiama gauti gilesnes įžvalgas iš tikslinių grupių 
dėl konkrečių priemonių, sužinoti nuomonę ar numatytos priemonės keistų susiformavusią 
problemą. 

 

Projekto tema yra aktuali ir atsispindi ir įvairiuose valstybės teisės aktuose bei strateginiuose 
planuose: 

 

• Vyriausybės programos įgyvendinimo plane, kuriame siekiat gerinti visuomenės 
informuotumą 1.5.5 darbo, 5-asis numatytas veiksmas yra „Informacijos apie aplinką 
kokybės pagerinimas ir jos prieinamumo didinimas, įgyvendinant aplinkos monitoringo, 
kontrolės ir prevencijos stiprinimo (infrastruktūros modernizavimo) projektus“.   

• Lietuvos aplinkos apsaugos strategijoje, kuri numato, jog „bus siekiama didinti piliečių 
dalyvavimą priimant sprendimus, skatinti švietimą ir ugdyti visuomenės sąmoningumą ir 



2 
 

 
 

kompetenciją aplinkos apsaugos klausimais, informuoti piliečius apie jų daromą poveikį 
aplinkai ir galimybes pasirinkti darnesnius veiklos būdus“. Kaip vienas iš strategijos 
įgyvendinimo priemonių yra išskiriamas „Visuomenės dalyvavimas, informavimas ir 
švietimas aplinkos apsaugos klausimais“. 

• Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijoje, kurioje vienas iš bendrųjų 
klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos tikslų ir uždavinių yra „58.5. 
gyventojų ir savivaldybių institucijų, kitų suinteresuotų visuomenės grupių įsitraukimas, 
specialistų kvalifikacijos tobulinimas, visuomenės informavimas ir švietimas, gyventojų 
vartojimo įpročių keitimas ir darnaus judumo skatinimas“. 

 

KONSULTACIJOS 

DALYVIAI 

Konsultacijoje dalyvavo: 
 

• 10 pedagogų iš Kelmės ir Šiaulių rajono bei Šiaulių miesto mokyklų 
 

• Gamtosauginio švietimo specialistai iš: 
1. Kurtuvėnų regioninio parko 
2. Asvejos regioninio parko 
3. Aukštaitijos nacionalinio parko 
4. Baltijos aplinkos forumo 
5. Biržų regioninio parko 
6. Dieveniškių istorinio reginio parko 
7. Dubysos regioninio parko 
8. Dzūkijos nacionalinio parko 
9. Kamanų rezervato 
10. Kauno marių regioninio parko 
11. Krekenavos regioninio parko 
12. Kuršių nerijos nacionalinio parko 
13. Neries regioninio parko 
14. Pagramančio regioninio parko 
15. Panemunių regioninio parko 
16. Pavilnių ir verkių regioninio parko 
17. Rambyno regioninio parko 
18. Sirvėtos regioninio parko 
19. Tytuvėnų regioninio parko 
20. Varnių regioninio parko 
21. Veisiejų regioninio parko 
22. Ventos regioninio parko 
23. Viešvilės regioninio parko 
24. Valstybinių saugomų teritorijų tarnybos 
25. Žagarės regioninio parko 
26. Žemaitijos regioninio parko 
27. Anykščių regioninio parko 

 

• Gamtos mokyklų atstovai 
a. Žagarės gamtos mokykla 
b. Aukštaitijos gamtos mokykla 
c. Kauno marių gamtos mokykla 
d. Varnių gamtos mokykla 
e. Dzūkijos gamtos mokykla 
f. Sirvėtos gamtos mokykla 

 

• 5 tėvų (globėjų/rūpintojų) bendruomenės atstovai  

 

KONSULTACIJOS 

METODAS 

Kadangi problema apima skirtingas sritis ir yra kompleksinė, siekiant išsiaiškinti suinteresuotų šalių 
nuomonę, nuspręsta naudoti kelis tyrimo metodus. Konsultacijoje naudojami šie metodai:  

• Interviu ciklas su pedagogais iš Kelmės ir Šiaulių rajono bei Šiaulių miesto mokyklų, paremtas 
pusiau struktūruotu klausimynu. Tikslas: išsiaiškinti mokytojų ir mokyklų poreikius, iššūkius bei 
galimybes naudojantis gamtos mokyklos paslaugomis. Įvertinti aplinkosauginio švietimo 
situaciją mokyklose.  



3 
 

 
 

 

• Interviu ciklas su tėvų (globėjų/rūpintojų) bendruomenės atstovais, paremtas pusiau 
struktūruotu klausimynu. Tikslas: įvertinti šios tikslinės grupės poreikius ir galimybes naudotis 
gamtos mokyklų paslaugomis. Įvertini aplinkosauginio švietimo poreikį.  

• Apskritojo stalo diskusija su fokus grupėmis su gamtosauginio švietimo saugomose teritorijose 
specialistais ir gamtos mokyklų atstovais, paremta pusiau struktūruotu klausimynu. Tikslas: 
išsiaiškinti gamtos mokyklos galimą valdyseną, tikslus ir uždavinius, nusistatyti tikslines grupes, 
įsivardinti našumo rodiklius. 

KONSULTACIJOS 

REZULTATAI 
INTERVIU CIKLAS SU PEDAGOGAIS IŠ KELMĖS IR ŠIAULIŲ RAJONO, BEI ŠIAULIŲ MIESTO MOKYKLŲ 

 

Interviu ciklo rezultatai parodė, kad: 

• Mokytojai taipogi pastebi tendenciją, kad moksleiviai retai leidžią laiką gamtoje su šeima, 
nerimauja, jog moksleiviams jo trūksta, taipogi, kad tėvai nerodo pakankamai iniciatyvos ryšio 
su gamta stiprinime. 

• Mokytojai pastebi, jog aplinkosauginis švietimas dažnai yra pačių mokytojų iniciatyvos 
klausimas, kur pedagogai pasidomi asmeniškai, ir priklausomai nuo vidinės motyvacijos, kalba 
apie tai. 

• Apsilankymo gamtos mokyklose iššūkiai: Transporto lėšos, edukacijų kaina, informacijos ir 
komunikacijos apie gamtos mokyklos veiklas trūkumas, organizaciniai sunkumai mokyklose: 
tvarkaraščių keitimas, administracinė našta 

• Mokytojus, mokyklas ir mokinius į gamtos mokyklas atvykti dažniau paskatintų: daugiau 
nemokamų edukacinių veiklų, lengvai pasiekiamas ir prieinamas užduočių bankas, daugiau 
darbinės medžiagos, kurią galėtų panaudoti mokytojai, dažnesnė komunikacija apie gamtos 
mokyklose vykstančias veiklas, erdvės panaudojimo galimybes, daugiau pagalbos, ruošiant 
integruotas pamokas ar edukacijas patiems mokytojams, stipresnis bendradarbiavimas: 
dažnesnis mokytojų kontaktavimas, kvietimas atvykti, asmeninio ryšio kūrimas, aiški ir daugiau 
mokomųjų dalykų (ne vien gamtamokslinius) apimanti temų pasiūla, edukacijos pedagogams, 
kurių metu būtų supažindinama su gamtos mokyklos erdve ir jos panaudojimo galimybėmis, 
edukacijos, pritaikytos mokomųjų dalykų turiniui, atspindėtų bendrąją ugdymo programą. 

 

Siūlymai: 

1. Komunikacijos apie gamtos mokyklas stiprinimas – internetinio puslapio sukūrimas, aktyvumas 
socialiniuose tinkluose. 

2. Edukacijų kainų mažinimas. 

3. Didesnė temų pasiūla. 

4. Edukacijos pedagogams.  

 

INTERVIU CIKLAS SU TĖVŲ (GLOBĖJŲ/RŪPINTOJŲ) BENDRUOMENĖS ATSTOVAIS 
 

Interviu ciklo rezultatai parodė, kad: 

• Šeimos gamtoje praleidžia mažiau laiko, nei norėtų.  

• Šeimos gamtos mokykloje tikėtųsi edukacijų, pažintinių veiklų, žygių, individualių užsiėmimų. 

• Užsiėmimai turėtų vykti savaitgaliais, užtrukti nuo valandos iki pusdienio. 

• Užsiėmimai turėtų turėti praktinį elementą, mokyti apie gamtą, ugdyti atsakomybės už aplinką 
jausmą. 

• Gamtos mokykla turėtų aiškiau komunikuoti apie savo siūlomas paslaugas. 
 

Siūlymas: 

1.  Sukurti šeimoms tinkamą paslaugų paketą ir jį komunikuoti.  

 

APSKRITOJO STALO DISKUSIJA SU FOKUS GRUPĖMIS SU GAMTOSAUGINIO ŠVIETIMO SPECIALISTAIS IR 
GAMTOS MOKYKLŲ ATSTOVAIS 

 

Apskritojo stalo diskusija su fokus grupėmis parodė, kad: 



4 
 

 
 

• Gamtos mokykloms iškelti tikslai apėmė mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymą, gamtos 
rodymą per jausmus ir praktiką, pažinimo džiaugsmo gamtoje patyrimą, saugomų teritorijų 
vertybių pristatymą. 

• Uždaviniai buvo nukreipti į metodikos parengimą, edukacijų vedimą, bendradarbiavimą su 
formalaus švietimo įstaigomis ir kitomis tikslinėmis grupėmis, kvalifikacijos kėlimo sistemos 
kūrimą, mokymus, gamtos mokyklų pritaikymą spec. poreikių turinčioms grupėms. 

• Kaip tikslinės grupės buvo iškeliami moksleiviai, jaunimas, šeimos, vyresnio amžiaus žmonės. 
Taipogi, buvo įtraukiamos ir mažiau tradicinės tikslinės grupės - trečio amžiaus universitetai, 
gydymo įstaigos, religinės organizacijos. 

• Komunikacijai buvo siūloma naudotis socialiniais tinklais, interneto svetainėmis, kurti savo 
internetinę televiziją, vykdyti komunikacines išvykas, pasinaudoti žinomais veidais. 
 

Siūlymai: 

1. Gamtos mokyklos paslaugų paketo sukūrimas pagal tikslines grupes. 

2. Gamtos mokyklos koncepcijos sukūrimas, kuri tiksliai apibrėžtų gamtos mokyklos veikimo 
principus. 

3. Gamtos mokyklos vadovo pareigybės aprašymas. 

4. Gamtos mokyklos veiklų komunikacijos stiprinimas.  

 

 

TOLIMESNI 

ŽINGSNIAI 
Viešosios konsultacijos rezultatai bus naudojami rengiant Jautmalkės gamtos mokyklos ir bendrąją 
gamtos mokyklų koncepciją. 

 

KONSULTACIJOS 

VERTINIMAS 
Viešosios konsultacijos vykdymas vertintas remiantis šiais rodikliais: 

• Surengtos 3 viešosios konsultacijos, tiek ir buvo planuota. 

• Apskritojo stalo diskusijoje su gamtosauginio švietimo specialistais turėjo dalyvauti bent 3 NVO, 
tačiau dalyvavo tik viena.  

• Buvo planuota apklausti 10 tėvų, tačiau to padaryti nepavyko, buvo apklausti 5.  

• Apskritojo stalo diskusijoje buvo planuota apklausti 30, tačiau galiausiai dalyvavo 60.  

• Remiantis viešosios konsultacijos metu surinktais pasiūlymais parengta galutinė Jautmalkės 
gamtos mokyklos ir bendroji gamtos mokyklų koncepcija.  

IŠMOKTOS 

VIEŠOSIOS 

KONSULTACIJOS 

VYKDYMO 

PAMOKOS 

 

Viešosios konsultacijos atlikimas patobulino mūsų laiko planavimo ir valdymo įgūdžius, supratome kaip 
svarbu pasirinkti teisingus konsultacijos metodus, kurie pritaikomi skirtingoms tikslinėms grupėms.  

 

ASMUO 

KONTAKTAMS 
Deimantė Kavaliauskaitė | „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė | deimante.kavaliauskaite@kurklt.lt 

Jonė Leščinskaitė | „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė | jone.lescinskaite@kurklt.lt 

 



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

3a. Tikslinių grupių sąrašo forma

Nr. Atstovaujama 
visuomenės dalis Tikslinė grupė / organizacija



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

6a. Konsultacijos komandos forma

Komandos narys Asmuo Atsakomybės

Konsultacijos 
lyderis

Temos 
kuratoriai

Moderatorius

Organizatorius

Komunikacijos 
specialistas



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

2a. Tikslo ir uždavinių forma

Nagrinėjama 
viešosios 
politikos 
problema

Konsultacijos 
tikslas

Konsultacijos 
uždaviniai

Kaip 
rezultatai bus 
panaudojami?

Tomas
Cross-Out



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

18a. Vertinimo klausimynas

Proceso 
vertinimas



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

18a. Vertinimo klausimynas

Poveikio 
vertinimas



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

10a. Vertinimo rodiklių forma

Rodiklis Aprašymas Siekiama reikšmė

Procesui vertinti

Poveikiui vertinti



 

7a. Veiklų vykdymo grafiko forma

6 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 6

1. Esamos situacijos analizė

Išanalizuoti dabartiniai gamtos mokyklų strateginiai planai/lankymosi statistika

Išanalizuoti moksliniai tyrimai, Lietuvos ir Europos statistika apie aplinkosauginį šv ietimą

Išgryninta projekto problema ir tikslas

Apžvelgta teisinė bazė

Suinteresuotų šalių analizė

Esamos situacijos analizės dokumento parengimas

2. Užsienio gerųjų praktikų analizė

Išanalizuoti UK ir Vokietijos gamtos mokyklų veikimo modeliai

I šanalizuoti Švedijos ir Danijos gamtos mokyklų veikimo modeliai

Apžvelgtos užsienio gerosios praktikos ir veiksmai stiprinant aplinkosauginį šv ietimą

Parengta užsienio gerųjų praktikų analizė 

3. Pasiruošimas interv iu ciklui ir apskritojo stalo diskusijai

Klausimų sudarymas

Dalyv ių sąrašo sudarymas

Kvietimų dalyvauti kūrimas ir siuntimas

Susitikimų derinimas

4. Interv iu ciklo ir apskritojo stalo diskusijos vykdymas

Interv iu ciklo su pedagogais vykdymas

Interv iu ciklo su tėvų bendruomene vykdymas

Apskritojo stalo diskusijos su gamtosauginio šv ietimo specialistais vykdymas

Duomenų apdorojimas

Rezultatų aprašymas

5. Rezultatų panaudojimas ir koncepcijų kūrimas

Jautmalkės gamtos mokyklos koncepcijos kūrimas

Bendrosios gamtos mokyklos koncepijos kūrimas

Konsultacijos su suinteresuotomis šalimis dėl pirminių koncepcijų

Konsultacijos su suinteresuotomis šalimis dėl aplinkosauginio šv ietimo koordinavimo

Suorganizuotas pilotinis renginys Jautmalkės gamtos mokykloje

Jautmalkės gamtos mokyklos internetinės svetainės kūrimas

Rezultatų pristatymas atsakingoms institucijoms Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Sausis Vasaris Kovas

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė

Atsakingas
Pirma savaitės diena 

Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis


	Print 3: 
	Klausimas 2: Mokytojai
	klaustuko paaiskinimas 39: 
	Klaustukas 39: 
	klaustuko paaiskinimas 40: 
	Klaustukas 40: 
	Klaustukas 41: 
	klaustuko paaiskinimas 41: 
	Klaustukas 42: 
	klaustuko paaiskinimas 42: 
	Klaustukas 34: 
	klaustuko paaiskinimas 34: 
	Klaustukas 35: 
	klaustuko paaiskinimas 35: 
	Klaustukas 36: 
	klaustuko paaiskinimas 36: 
	Klaustukas 37: 
	klaustuko paaiskinimas 37: 
	Klaustukas 38: 
	klaustuko paaiskinimas 38: 
	Klaustukas 43: 
	klaustuko paaiskinimas 43: 
	Klaustukas 44: 
	klaustuko paaiskinimas 44: 
	Klaustukas 45: 
	klaustuko paaiskinimas 45: 
	Tikslas 1: Aplinkos ministerija, Šiaulių miesto savivaldybė, Šiaulių rajono savivaldybė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Jaunimo reikalų departamentas, Šiaulių universitetas, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Žagarės gamtos mokykla, Aukštaitijos gamtos mokykla, Kauno marių gamtos mokykla, Varnių gamtos mokykla, Dzūkijos gamtos mokykla, Sirvėtos gamtos mokykla, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba
	1: 
	Klausimas 1: Įstaigos
	2: - Pavyko įgyvendinti beveik visus konsultacijos plane numatytus konsultacijos vertinimo rodiklius.  Nepavyko apklausti visų suinteresuotų šalių - vietoj 10 tėvų apklausėme 5. Apskritojo stalo diskusijos metu buvo ganėtinai sudėtinga išgirsti visų apklaustųjų nuomonę, ne visi turėjo laiko ir progos pasisakyti.- Šių rodiklių nepasiekimą lėmė laiko stoka bei per didelis dalyvių skaičius apskritojo stalo diskusijoje. -  Siekiant įgyvendinti visus norimus rodiklius buvo galima geriau planuoti konsultacijų laiką, struktūrą bei po apskritojo stalo diskusijos išsirinkus tikslinius asmenis atlikti dar ir interviu ciklą. 
	Tikslas 2: Kelmės Kražantės progimnazijaŠiaulių rajono Bubių mokyklaKurtuvėnų mokykla - daugiafunkcis centrasŠiaulių „Juventos“ progimnazijaŠiaulių miesto Zoknių progimnazija
	3: - Konsultacijos tikslas buvo pasiektas, kadangi buvo išsiaiškinti iš anksto numatyti klausimai, pasiūlyti problemų sprendiniai ir užtikrintas sprendimų tęstinumas.- Pavyko įtraukti beveik visas tikslines grupes, daugiausiai keblumų kilo įtraukiant formaliojo švietimo įstaigų atstovus bei tėvus (fizinius asmenis).- Nors apskritojo stalo diskusija su gamtosauginio švietimo specialistais suteikė daug reikiamos informacijos, taipogi būtų buvę tikslinga atlikti dar ir interviu su pasirinktais keliais gamtosauginio švietimo atstovais, taip gaunant daugiau įžvalgų. - Ne visos viešinimo priemonės buvo išnaudotos efektyviai, pavyzdžiui, trūko žiniasklaidos priemonių panaudojimo.
	Klausimas 3: Fiziniai asmenys
	Tikslas 3: Tėvų (globėjų/rūpintojų) bendruomenės atstovai 
	4: - Dalyviai konsultaciją vertino teigiamai, įžvelgė jos reikšmę ir naudą.- Konsultacijos metu dalyviai išreiškė problemos aktualumą, rekomendacijas kaip galima problemą spręsti, užtikrinti sprendimo tęstinumą.  Beveik visi konsultacijos dalyviai išreiškė norą ir toliau bendradarbiauti problemos sprendime.- Konsultacija padidino pasitikėjimą mūsų įstaiga, jos noru ir galimybėmis spręsti susidariusią problemą. Nagrinėtas sprendimas dalyviams atrodė geresnis ir aiškesnis, kai į jo kūrimą buvo įtrauktos visos suinteresuotos šalys. 
	Klausimas 4: NVO
	Tikslas 4: Baltijos aplinkos forumas,  Lietuvos gamtos fondas, Gamtos paveldo fondas
	Klaustukas 49: 
	klaustuko paaiskinimas 49: 
	Klaustukas 52: 
	klaustuko paaiskinimas 52: 
	Print 4: 
	Klaustukas 51: 
	klaustuko paaiskinimas 51: 
	Klaustukas 54: 
	klaustuko paaiskinimas 54: 
	Klaustukas 55: 
	klaustuko paaiskinimas 55: 
	Klaustukas 57: 
	klaustuko paaiskinimas 57: 
	Klaustukas 58: 
	klaustuko paaiskinimas 58: 
	Klaustukas 60: 
	klaustuko paaiskinimas 60: 
	Klaustukas 61: 
	klaustuko paaiskinimas 61: 
	Klaustukas 63: 
	klaustuko paaiskinimas 63: 
	Data 1: Projekto vadovės Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė 
	Asmuo 1: – Koncepcijos ir strateginių tikslų išgryninimas – Tikslų ir uždavinių nustatymas– Veiklų koordinavimas– Konsultacijos vertinimas ir rezultatų analizė
	Data 2: Projekto vadovė Deimantė Kavaliauskaitė 
	Asmuo 2:  Konsultacijos temos išgryninimas – Pusiau struktūruoto klausimyno sudarymas – Rezultatų analizės, ataskaitų rengimas– Dalomosios medžiagos rengimas– Rezultatų pristatymų rengimas
	Data 3: Projekto vadovė Jonė Leščinskaitė 
	Asmuo 3: – Kvietimų platinimas ir registracija– Programos konsultacijos dalyviams išsiuntimas– Informacinių pranešimų rengimas suinteresuotoms šalims, žiniasklaidai– Dokumentacijos (vaizdo/garso įrašo) organizavimas
	Data 4: Projekto vadovės Deimantė Kavaliauskaitė, Jonė Leščinskaitė, Kurtuvėnų regioninio parko vadovas Rimvydas Tamulaitis, VSTT viešųjų ryšių specialistė Diana Rakauskaitė
	Asmuo 4: – Patalpų ir įrangos užsakymas ir parengimas konsultacijai– Darbų grafiko sudarymas– Organizacinė pagalba, koordinavimas konsultacijų metu– Dalomosios medžiagos rengimas
	Data 5: Projekto vadovės Deimantė Kavaliauskaitė ir Jonė Leščinskaitė 
	Asmuo 5: – Diskusijos moderavimas– Grįžtamojo ryšio stebėsena
	Print 2: 
	Klaustukas 7: 
	klaustuko paaiskinimas 30: 
	Klaustukas 31: 
	klaustuko paaiskinimas 31: 
	Klaustukas 32: 
	klaustuko paaiskinimas 32: 
	Klaustukas 33: 
	klaustuko paaiskinimas 33: 
	Tikslas 7: Aplinkos ministerijos užsakymu 2018m. vykdyta apklausa rodo, jog tik 50% gyventojų jaučiasi gerai informuoti apie aplinką ir tik 28% dalyvavusių apklausoje nurodė, jog realiais veiksmais prisideda prie aplinkos saugojimo. Lietuvoje aplinkosauginis švietimas vyksta fragmentuotai - vykdomi pavieniai projektai ir edukacinės veiklos, negalinčios užtikrinti švietimo tęstinumo. Gamtos mokyklos - edukaciniai centrai regionuose, vieninteliai Lietuvoje užsiimantys tęstine aplinkosauginio švietimo veika, taipogi veikia nesistemiškai, ko pasekoje yra užkertamas kelias efektyviai šviesti visuomenę. Aplinkosauginis švietimas atsispindi ir Lietuvos aplinkos apsaugos strategijoje, kuris numato, jog „bus siekiama didinti piliečių dalyvavimą priimant sprendimus, skatinti švietimą ir ugdyti visuomenės sąmoningumą ir kompetenciją aplinkos apsaugos klausimais, informuoti piliečius apie jų daromą poveikį aplinkai ir galimybes pasirinkti darnesnius veiklos būdus“.
	Tikslas 8: Sužinoti skirtingų suinteresuotų šalių nuomonę apie dabartinę aplinkosauginio švietimo bei gamtos mokyklų situaciją Lietuvoje. Siekiama gauti gilesnes įžvalgas iš tikslinių grupių dėl konkrečių priemonių, sužinoti nuomonę, ar numatytos priemonės keistų susiformavusią problemą.
	Tikslas 9: - Apklausti tikslinių grupių apie aplinkosauginio švietimo veiklas Lietuvoje.- Apklausti suinteresuotų šalių apie gamtos mokyklų veikimą, iššūkius ir galimybes jose apsilankyti.�- Susisteminti gautus rezultatus ir panaudoti juos rengiant Jautmalkės gamtos mokyklos bei bendrąją gamtos mokyklų koncepciją. 
	Tikslas 10: Jautmalkės gamtos mokyklos bei bendroji gamtos mokyklų koncepcija bus panaudojama vykdant tolesnes gamtos mokyklų veiklas. 
	Klaustukas 197: 
	Klaustukas 198: 
	klaustuko paaiskinimas 197: 
	klaustuko paaiskinimas 198: 
	Klaustukas 201: 
	Klaustukas 202: 
	Klaustukas 203: 
	Klaustukas 204: 
	klaustuko paaiskinimas 201: 
	klaustuko paaiskinimas 202: 
	klaustuko paaiskinimas 203: 
	klaustuko paaiskinimas 204: 
	5: - Kaip geroji praktika turėtų būti vertinamas visų suinteresuotų šalių įtraukimas, kadangi jos dažnai susiduria su vidinės komunikacijos stygiumi. Taipogi, ryšio palaikymas ir po konsultacijos, parodymas, jog į išgirstas įžvalgas buvo atsižvelgta.- Ką būtume atlikę kitaip: konkrečiau apsibrėžę projekto apimtį. 
	6: - Buvo atsižvelgta į gamtos mokyklų valdysenos ir veikimo siūlymus. Nebuvo atsižvelgta į kai kuriuos pasiūlytus finansavimo problemos sprendimo būdus, formalaus švietimo įstaigų veiklų organizavimo pakeitimus, nes šie pasiūlyti sprendiniai negalėjo būti išspręsti projekto rėmuose.- Vykdyta konsultacija turės pozityvų poveikį jos dalyviams, nes jie buvo išgirsti ir į jų nuomonę buvo atsižvelgta; visuomenei, nes rastas ir pateiktas vienas iš aplinkosauginio švietimo problemos sprendimo būdų, įstaigai, nes padidintas jos prestižas. 
	Klaustukas 82: 
	Klaustukas 167: 
	Klaustukas 168: 
	klaustuko paaiskinimas 82: 
	klaustuko paaiskinimas 167: 
	klaustuko paaiskinimas 168: 
	Klaustukas 172: 
	klaustuko paaiskinimas 172: 
	Klaustukas 178: 
	klaustuko paaiskinimas 178: 
	Klaustukas 173: 
	klaustuko paaiskinimas 173: 
	Klaustukas 179: 
	klaustuko paaiskinimas 179: 
	Klaustukas 174: 
	klaustuko paaiskinimas 174: 
	Klaustukas 180: 
	klaustuko paaiskinimas 180: 
	Klaustukas 175: 
	Klaustukas 176: 
	Klaustukas 177: 
	klaustuko paaiskinimas 175: 
	klaustuko paaiskinimas 176: 
	klaustuko paaiskinimas 177: 
	Klaustukas 183: 
	Klaustukas 184: 
	Klaustukas 185: 
	klaustuko paaiskinimas 181: 
	klaustuko paaiskinimas 184: 
	klaustuko paaiskinimas 185: 
	Klaustukas 108: 
	Klaustukas 169: 
	Klaustukas 170: 
	klaustuko paaiskinimas 108: 
	klaustuko paaiskinimas 169: 
	klaustuko paaiskinimas 170: 
	22: Konsultacijos vykdymas
	23: Sėkmingai suorganizuota:1. Interviu ciklas su pedagogais2. Interviu ciklas su tėvų bendruomene3. Apskritojo stalo diskusija
	24: 1. Nuomonės išreiškimas2. Nuomonės išreiškimas3. 4 val trukusi apskritojo stalo diskusija
	28: Dalyvių skaičius
	29: Konsultacijoje dalyvavusių asmenų skaičius
	30: Apskritojo stalo diskusija - 60, mokytojų interviu - 10 mokytojų, tėvų interviu - 10 tėvų
	34: Parengta medžiaga
	35: Parengta medžiaga, reikalinga konsultacijai vykdyti ir apibendrinti duomenis po konsultacijos
	36: Po vieną klausimyną mokytojams ir tėvamsApskritojo stalo diskusijos scenarijus
	40: Tikslinių grupių atstovavimas
	41: Apklaustos visos gamtos mokyklos
	42: Nustatyta esama gamtos mokyklų veikimo situacija
	46: Siūlymų, į kuriuos atsižvelgta, santykis (poveikio tęstinumas)
	47: Suinteresuotų šalių pasiūlymai, įtraukti į Jautmalkės gamtos mokyklos ir bendrąją gamtos mokyklų koncepciją
	48: Atsižvelgiama ir įtraukiama bent 80 proc. siūlymų iki 2020.03.06
	52: Grįžtamasis ryšys
	53: Konsultacijos dalyvių vertinimas
	54: Konsultacija vertinta kaipnaudinga daugiau nei 80 proc.dalyvių


